



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA | SECRETARIA DA SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.22.01

DATA DE ABERTURA: 11 DE SETEMBRO DE 2018, ÀS 09H00MIN

OBJETO: Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para a aquisição de instrumentais, material e equipamento médico e odontológico destinados ao Hospital Municipal e as Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Irauçuba-Ce.

DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem através desta, DECLARAR sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **Município de IRAUÇUBA, Estado do Ceará**, que:

- DECLARA**, para os devidos fins e sob as penalidades cabíveis, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Irauçuba, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, em conformidade com o inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002;
- DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Irauçuba, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- DECLARA**, sob as penas da lei para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao município de Irauçuba que concordamos integralmente com os termos deste Edital e seus Anexos.
- DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Irauçuba Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do artigo 32, §, parágrafo 2º segundo, da Lei 8.666/93.
- DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Irauçuba, Estado do Ceará que em cumprimento ao estabelecido na Lei 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno perigoso ou insalubre nem menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos.
- DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Estado do Ceará, que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
- Que não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública nos termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação que venha a alterar a situação quanto a capacidade jurídica técnica regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira.
- DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Estado do Ceará que assumiremos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
- DECLARA**, que os valores apresentados em nossa proposta de preços e a execução dos serviços, objeto deste Edital, estão coerentes com o mercado o que implica na viabilidade da nossa proposta e sua executabilidade.
- Validade da proposta: 60 dias

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei,

Fortaleza, 04 de Setembro de 2018.

PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO
REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº 2007614588 – 8 SSP/CE
CPF/MF Nº 456.691.633-20

Reconheço por semelhança firma(s) de:
JOSE RUFINO DA SILVA NETO *****

Fortaleza, 06/09/2018 10:58:05 724
TESTEMUNHO DA VERDADE

Rociclea Paulo da Silva - Escrevente - CTP
S 488803
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

1º Ofício de Notas e Protesto
Av. Santos Dumont, 2677 - Fone: 3462-6400
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

06 SET. 2018

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou fé. Fortaleza - CE
Empl: 128 - Ferm: 0,06 - Sel: 0,84 - FAAD: 0,12 - ISS: 0,06

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES - Tabelião
PETROUVE PEREIRA GUIMARÃES - Substituto
WEBSTER BEZERRA FROTA - Substituto
FRANCISCA HELENA T. S. - Substituto

SELO DE AUTENTICIDADE 03

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

AUTENTICADO

Nº HU 492289 LOME

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO

Francisca Helena Tavares Dantas
Empl: 128 - Ferm: 0,06 - Sel: 0,84 - FAAD: 0,12 - ISS: 0,06

06 SET. 2018

CNPJ nº 09.485.574/0001-71

SELO DE AUTENTICIDADE 02

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

AUTENTICADO

Nº HU 492289 LOME



Cliente: 95844-PREF. MUNICIPAL DE IRAUCUBA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE INST. MAT. E EQUIPAMENTOS MÉDICO E ODONT.
Endereço: AVENIDA PAULO BASTOS, 1370 - CENTRO
 CEP: 62620-000 - IRAUCUBA/CE

Pregão: 2018.08.22.01
Dt Abert: 11/09/2018 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 11/09/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
 REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL, MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICO E ODONTOLÓGICO DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA-CE.

LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO	KONDENTECH	5	UND	806,8500	4.034,25
R\$ Unit Item: OITOCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUATRO MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	4.034,25
QUATRO MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						

LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO	D700 - ALLIAGE	2	UND	5.428,6500	10.857,30
R\$ Unit Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	10.857,30
DEZ MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS						

LOTE III

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS)	STERMAX	5	UND	8.374,7700	41.873,85
R\$ Unit Item: OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	41.873,85
QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE IV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BIOMBO PLUMBIFERO	RNEW	2	UND	4.293,8100	8.587,62
R\$ Unit Item: QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS						
R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	8.587,62
OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						

LOTE V

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BOMBA DE VACUO ATE 12HP/CV	D700 - ALLIAGE	2	UND	2.800,2500	5.600,50
R\$ Unit Item: DOIS MIL OITOCENTOS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	5.600,50
CINCO MIL SEISCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

**LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/ REFLETOR)	D700 - ALLIAGE	5	UND	10.085,4900	50.427,45
R\$ Unit Item: DEZ MIL E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINQUENTA MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	50.427,45
CINQUENTA MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE VII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX	ESSENCE DENTAL	3	UND	208,4800	625,44
R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	625,44
SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						

LOTE VIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	D700 - ALLIAGE	5	UND	3.022,7300	15.113,65
R\$ Unit Item: TRÊS MIL E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUINZE MIL CENTO E TREZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	15.113,65
QUINZE MIL CENTO E TREZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE IX

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DESTILADOR DE ÁGUA PARA LABORATÓRIO 5L TS POR HORA	QUIMIS	5	UND	2.252,0600	11.260,30
R\$ Unit Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: ONZE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	11.260,30
ONZE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS						

LOTE X

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO (REFLETOR, MOCHO , 03 SAÍDAS)	D700 - ALLIAGE	3	UND	10.848,0800	32.544,24
R\$ Unit Item: DEZ MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	32.544,24
TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						

LOTE XI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	KONDENTECH	5	UND	544,3900	2.721,95
R\$ Unit Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	2.721,95



LOTE XI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					

LOTE XII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MICROMOTOR ✓	DENTFLEX	6	UND	604,7500	3.628,50
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	3.628,50
TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

LOTE XIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MÓCHÔ ✓	TUBO MED	2	UND	505,7500	1.011,50
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.011,50
UM MIL E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

LOTE XIV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	NEGATOSCÓPIO ✓	TUBO MED	2	UND	337,1600	674,32
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	674,32
SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						

LOTE XV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SELA DORA ✓	ESSENCE DENTAL	8	UND	245,0900	1.960,72
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.960,72
UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS						

LOTE XVI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO ✓	D700 - ALLIAGE	4	UND	1.298,0900	5.192,36
	R\$ Unit Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	5.192,36
CINCO MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						

LOTE XVII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ELETROCARDIOGRAFO 3 CANAIS 12 DERIVAÇÕES ECG 12 ✓	BIONET	1	UND	6.983,2100	6.983,21



LOTE XVII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	6.983,21
SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS						

LOTE XVIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CAMA HOSPITALAR FAWLER	TUBO MED	27	UND	1.081,9800	29.213,46
	R\$ Unit Item: UM MIL E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL DUZENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	29.213,46
VINTE E NOVE MIL DUZENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						

LOTE XIX

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ESFIGMOMANOMETRO: PEDESTAL COM RODÍZIOS - ADULTO	PREMIUM	3	UND	407,2000	1.221,60
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.221,60
UM MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

LOTE XX

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	GELADEIRA EXPOSITORA PORTA DE VIDRO 210 LTS	INDREL	1	UND	8.574,7500	8.574,75
	R\$ Unit Item: OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	8.574,75
OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE XXI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PAPAGAIO INOX 1 LITRO	IR	5	UND	70,0400	350,20
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
02	COMADRE HOSPITALAR EM INOX	IR	5	UND	105,7500	528,75
	R\$ Unit Item: CENTO E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	878,95
OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE XXII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COLCHÃO HOSPITALAR	SHOPPING ESPUMAS	50	UND	375,0700	18.753,50
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					



LOTE XXII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:					R\$ Total Lote:	18.753,50
DEZOITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

LOTE XXIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA ✓	COOPERFLEX	40	UND	18,5600	742,40
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
02	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA ✓	COOPERFLEX	40	UND	18,5600	742,40
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
03	ALAVANCA SELDIN RETA ✓	COOPERFLEX	40	UND	18,5600	742,40
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
04	A L V E O L O T O M O L U E R ✓	COOPERFLEX	10	UND	74,0000	740,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO REAIS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
05	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ✓	COOPERFLEX	20	UND	6,4700	129,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
06	BANDEJA TAMANHO G 22X17 ✓	FLEXINOX	30	UND	23,9900	719,70
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
07	BANDEJA TAMANHO P 22X9 ✓	FLEXINOX	30	UND	15,3000	459,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
08	BROQUEIRO DE PLÁSTICO ✓	FAVA	5	UND	93,8900	469,45
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
09	CABO DE BISTURI N° 3 ✓	COOPERFLEX	20	UND	7,7400	154,80
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
10	CABO DE BISTURI N° 4 ✓	COOPERFLEX	20	UND	7,7400	154,80
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
11	CABO PARA ESPELHO ✓	COOPERFLEX	50	UND	4,1700	208,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
12	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C) ✓	DENTFLEX	6	UND	612,7200	3.676,32
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
13	CÁPSULA COM 04 DIVISÕES (BROQUEIROPLÁSTICO) ✓	JON	4	KIT	16,9200	67,68
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
14	CINZEL CIRURGICO BIZEL RETO 4 MM ✓	COOPERFLEX	5	UND	12,3700	61,85
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
15	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA ✓	COOPERFLEX	10	UND	4,4600	44,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					



LOTE XXIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
16	R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS CONDENSADOR DE AMALGAMA N°, 02 ✓	COOPERFLEX	7	UND	6,4700	45,29
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS					
17	CONDENSADOR DE AMALGAMA N°, 04 ✓	COOPERFLEX	7	UND	6,4700	45,29
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS					
18	CONDENSADOR DE AMALGAMA N°, 08 ✓	COOPERFLEX	7	UND	6,4700	45,29
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS					
* 19	CONTRAL ÂNGULO	DENTFLEX	6	UND	517,2200	3.103,32
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
20	DESCOLADOR DE MOLT ✓	COOPERFLEX	20	UND	13,9200	278,40
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote: 12.630,89	

DOZE MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE XXIV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ESculpIDOR 3S HOLLEMBACK ✓	COOPERFLEX	20	UND	6,4700	129,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
02	ESPÁTULA N°. 1 INFANTIL ✓	COOPERFLEX	40	UND	8,3200	332,80
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
03	ESPÁTULA N°24 SIMPLES ✓	COOPERFLEX	20	UND	8,3200	166,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
04	EXPLORADOR CLÍNICO ✓	COOPERFLEX	40	UND	6,4700	258,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
05	EXTRATOR DE MC CALL NO 11 -12 EM AÇO INOX ✓	COOPERFLEX	40	UND	9,0900	363,60
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
06	EXTRATOR DE MC CALL NO 1-10 EM AÇO INOX ✓	COOPERFLEX	40	UND	9,0900	363,60
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
07	GENGIVOTOMO ORBAN N° 01-02 ✓	COOPERFLEX	30	UND	12,3700	371,10
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS					
08	GENGIVOTOMOKIRLAND N° 15-16 ✓	COOPERFLEX	30	UND	12,3700	371,10
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS					
09	JATO DE BICARBONATO ✓	KONDENTECH	2	UND	405,8200	811,64
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					



LOTE XXIV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
10	LIMAS PARA OSSO SELDI N° 11 ✓	COOPERFLEX	10	UND	34,0200	340,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
11	LIMAS PARA OSSO SELDI N° 12 ✓	COOPERFLEX	10	UND	34,0200	340,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ✓	SSPLUS	15	UND	4,8400	72,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
13	PINÇA CLÍNICA N°17 ✓	COOPERFLEX	40	UND	6,5000	260,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA REAIS					
14	PLACA DE VIDRO ✓	IODONTOSUL	20	UND	14,8900	297,80
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
15	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO ✓	MAQUIRA	10	UND	11,0400	110,40
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
16	PORTA-AGULHA MAYO 14CM ✓	COOPERFLEX	40	UND	28,0700	1.122,80
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
17	POTE DAPPEN ✓	MAQUIRA	10	UND	3,8600	38,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
18	S A C A - B R O C A ✓	DENTFLEX	8	UND	38,6600	309,28
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
19	SERINGA CARPULE ✓	COOPERFLEX	60	UND	25,5100	1.530,60
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
20	S I N D E S M O T O M O ✓	COOPERFLEX	25	UND	8,3200	208,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITO REAIS					
21	SUGADOR ENDODONTICO ✓	COOPERFLEX	5	KIT	32,3200	161,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
22	TESOURA CLÍNICA PONTA FINA (11 CM) CASTROVIEJO RETA ✓	COOPERFLEX	50	UND	77,3200	3.866,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS					

Total Lote:

ONZE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

11.826,52

LOTE XXV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CAIXA METÁLICA G ✓	FLEXINOX	10	UND	131,3100	1.313,10
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS					
02	CAIXA METÁLICA P ✓	FLEXINOX	10	UND	41,1300	411,30
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
03	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM G ✓	FLEXINOX	15	UND	151,0000	2.265,00
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
04	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM M ✓	FLEXINOX	15	UND	94,8000	1.422,00

Página 7 de 19



LOTE XXV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS					
05	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM P	FLEXINOX	15	UND	45,2300	678,45
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	6.089,85
SEIS MIL E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE XXVI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CURETA CIRÚRGICA 17 CM N° 1	COOPERFLEX	15	UND	6,4700	97,05
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS					
02	CURETA DENTINA N°. 17	COOPERFLEX	20	UND	6,4700	129,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
03	CURETA DENTINA N°. 18	COOPERFLEX	20	UND	6,4700	129,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
04	CURETA DENTINA N°. 19	COOPERFLEX	20	UND	6,4700	129,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
05	CURETA DENTINA N°. 20	COOPERFLEX	20	UND	6,4700	129,40
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
06	CURETA PERIODONTAL 11-12 GRACEY	COOPERFLEX	20	UND	9,0900	181,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
07	CURETA PERIODONTAL 13-14 GRACEY	COOPERFLEX	20	UND	9,0900	181,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
08	CURETA PERIODONTAL 15-16 GRACEY	COOPERFLEX	20	UND	9,0900	181,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
09	CURETA PERIODONTAL 17-18 GRACEY	COOPERFLEX	20	UND	9,0900	181,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
10	CURETA PERIODONTAL 5-6 GRACEY	COOPERFLEX	20	UND	9,0900	181,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
11	CURETA PERIODONTAL 7-8 GRACEY	COOPERFLEX	20	UND	9,0900	181,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
12	CURETA PERIODONTAL MACCAL 13-14	COOPERFLEX	20	UND	9,0900	181,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.887,25
UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						

LOTE XXVII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FÓRCEPS 01 ADULTO	GOLGRAN	20	UND	80,6500	1.613,00

**LOTE XXVII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS					
02	FÓRCEPS 150 ADULTO	GOLGRAN	30	UND	80,6500	2.419,50
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
03	FÓRCEPS 151 ADULTO	GOLGRAN	30	UND	80,6500	2.419,50
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
04	FÓRCEPS 16 ADULTO	GOLGRAN	30	UND	80,6500	2.419,50
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
05	FÓRCEPS 17 ADULTO	GOLGRAN	30	UND	80,6500	2.419,50
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
06	FÓRCEPS 18L ADULTO	GOLGRAN	30	UND	80,6500	2.419,50
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
07	FÓRCEPS 18R ADULTO	GOLGRAN	30	UND	80,6500	2.419,50
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
08	FÓRCEPS 65 ADULTO	GOLGRAN	30	UND	80,6500	2.419,50
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
09	FÓRCEPS 69 ADULTO	GOLGRAN	30	UND	80,6500	2.419,50
	R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

Total Lote:
VINTE MIL NOVECIENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS

R\$ Total Lote: 20.969,00

LOTE XXVIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BROCA 2200 DIAMANTADA	MICRODONT	60	UND	1,8500	111,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS					
02	BROCA 3083 DIAMANTADA	MICRODONT	60	UND	1,8500	111,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS					
03	BROCA CIRURGICA N°. 08	QUIMIDROL	60	UND	11,3600	681,60
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
04	BROCA CIRURGICA ZECRYA	MICRODONT	60	UND	33,2500	1.995,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
05	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1092	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
06	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1013	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
07	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1014	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50



LOTE XXVIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
08	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1015	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
09	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1033	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
10	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N°.1/2	QUIMIDROL	150	UND	3,6400	546,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
11	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N°.2	QUIMIDROL	150	UND	3,6400	546,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
12	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N°.4	QUIMIDROL	150	UND	3,6400	546,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
13	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N°.6	QUIMIDROL	150	UND	3,6400	546,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
14	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N°.7	QUIMIDROL	150	UND	3,6400	546,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
15	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N°.8	QUIMIDROL	150	UND	3,6400	546,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
16	BROCA ENDO Z	MICRODONT	60	UND	33,2500	1.995,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
17	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 25MM	QUIMIDROL	80	UND	37,5700	3.005,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
18	BROCA: GATES N° 1 COM UMA HASTE DE 26 MM CX C/6 UND.	EURODONT	80	CXA	48,8300	3.906,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
19	BROCA: GATES N° 1 COM UMA HASTE DE 32 MM CX C /6 UNID.	EURODONT	80	CXA	48,8300	3.906,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
20	BROCA: GATES, N° 2 (DIÂMETRO 0,70) COM UMA HASTE DE 15 MM CX C/6 UND.	EURODONT	80	CXA	48,8300	3.906,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
21	BROCA: GATES, N° 2 (DIÂMETRO 0,70) COM UMA HASTE DE 19 MM CX C/6 UND.	EURODONT	80	CXA	48,8300	3.906,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
22	BROCA: GATES, N° 3 (DIÂMETRO 0,90) COM UMA HASTE DE 15 MM CX C/6 UND.	EURODONT	80	CXA	48,8300	3.906,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					



LOTE XXVIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
23	BROCA: GATES, N° 3 (DIÂMETRO 0,90) COM UMA HASTE DE 19 MM CX C/6 UND.	EURODONTO	80	CXA	48,8300	3.906,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
24	BROCA: GATES, N° 4 (DIÂMETRO 1,10) COM UMA HASTE DE 32 MM CX C/6 UND.	EURODONTO	80	CXA	48,8300	3.906,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
25	BROCA: GATES, N° 5 (DIÂMETRO 1,30) COM UMA HASTE DE 28 MM CX C/6 UND.	EURODONTO	80	CXA	48,8300	3.906,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
26	BROCA 1090 DIAMANTADA	MICRODONT	80	UND	1,8500	148,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E OITO REAIS					
27	BROCA 1091 DIAMANTADA	MICRODONT	80	UND	1,8500	148,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E OITO REAIS					

Total Lote:

QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 44.109,90

LOTE XXIX

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G	FREE DENT	2500	TUB	4,5400	11.350,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS					
02	ESCOVA DENTAL ADULTO	DENTAL-K	6000	UND	0,7600	4.560,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
03	ESCOVA DENTAL INFANTIL	DENTAL-K	4000	UND	0,6800	2.720,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
04	FIO DENTAL (50 M)	HILLO	100	TUB	1,8600	186,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E SEIS REAIS					
05	FLUÓR GEL 200ML	IODONTOSUL	500	LTR	5,1400	2.570,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS					
06	ROLINHO DENTAL PARA ISOLAMENTO C/ 100 UND	SSPLUS	500	PCT	1,8600	930,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA REAIS					

Total Lote:

VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS

R\$ Total Lote: 22.316,00

LOTE XXX

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO FOSFÓRICO 37 %	CAITECH	500	UND	1,6200	810,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZ REAIS					
02	ADESIVO DENTINÁRIO 4ML 2.1	MAQUIRA	400	FRC	19,3500	7.740,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
03	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR P/ RESINAS 6ML	MAQUIRA	200	TUB	29,0800	5.816,00



LOTE XXX

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS					
04	ÁGUA DESTILADA 500ML	FARMACE	400	FRC	3,0400	1.216,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS					
05	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO	FARMAX	150	FRC	4,7000	705,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINCO REAIS					
06	ÁLCOOL 70 % 1 LITRO	ITAJÁ	200	LTR	5,2300	1.046,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E SEIS REAIS					
07	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 LITRO	ITAJÁ	200	LTR	5,8500	1.170,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA REAIS					
08	ÁLCOOL GEL 70% 500 G	FORTSAN	50	FRC	6,7700	338,50
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
09	ALGODÃO ROLO 500 G	NEVOA	150	PCT	10,9100	1.636,50
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
10	A L V E O L E X	BIODINÂMICA	30	FRC	22,5100	675,30
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
11	ANESTÉSICO LOCAL (CLORIRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA) CX . C / 5 0	SSWHITE	400	CXA	48,6400	19.456,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					

Total Lote:

QUARENTA MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 40.609,30

LOTE XXXI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	RIOQUIMICA	100	LTR	22,6600	2.266,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS					
02	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML	IODOTOSUL	50	FRC	6,9500	347,50
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
03	FIXADOR C/ 475 ML	CAITECH	200	TUB	10,8200	2.164,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS					
04	FORMOL 10% 1 LITRO	MEDIQUIMICA	20	LTR	9,2600	185,20
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
05	GERMERIO 1 LITRO	RIOQUIMICA	200	LTR	25,1200	5.024,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E VINTE E QUATRO REAIS					
06	GLUTARALDEIDO 1 LITRO	RIOQUIMICA	150	LTR	20,0600	3.009,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E NOVE REAIS					
07	HEMOSTOP 10 ML	TECHNEW	80	FRC	17,3300	1.386,40
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					



LOTE XXXI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10 G	BIODINÂMICA	150	TUB	4,400	666,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS					
09	HYDRO C	TECHNEW	80	KIT	20,100	1.608,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITO REAIS					
10	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8 ML (RESTAURAÇÃO)	FGM	200	FRC	11,960	2.392,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
11	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10 G. (RESTAURAÇÃO)	FGM	200	FRC	16,370	3.274,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
12	IRM LÍQUIDO 15 ML	BIODINÂMICA	200	FRC	12,180	2.436,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
13	IRM PÓ 38 G	BIODINÂMICA	200	FRC	20,030	4.006,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E SEIS REAIS					
*14	MERCÚRIO (BEM) C/100G	QUIMIDROL	150	TUB	352,470	52.870,50
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	81.634,60
OITENTA E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS						

LOTE XXXII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	FODONTOSUL	90	TUB	20,190	1.815,20
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
02	PASTA PROFILÁTICA 90 G	MAQUIRA	150	BIS	8,090	1.213,50
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
03	POVIDINE 100ML	RIOQUIMICA	30	TUB	5,400	162,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESENTA E DOIS REAIS					
04	RESINA B1 14 G	BIODINÂMICA	30	BIS	12,640	379,20
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
05	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 4G	BIODINÂMICA	50	BIS	12,640	632,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
06	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 4G	BIODINÂMICA	100	BIS	12,640	1.264,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS					
07	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 4G	BIODINÂMICA	100	BIS	12,640	1.264,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS					
08	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 4G	BIODINÂMICA	100	BIS	12,640	1.264,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS					
09	RESTAURADOR PROVISÓRIO 20 G	TECHNEW	150	POT	10,370	1.555,50
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
10	REVELADOR 475 ML	CAITECH	200	TUB	10,540	2.108,00

**LOTE XXXII**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
11	SABÃO LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E OITO REAIS	RIOQUIMICA	100	FRC	8,4900	849,00
12	TRICRESOL 10ML R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	BIODINÂMICA	50	FRC	5,2600	263,00
13	VASELINA 90 G R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS	RIOQUIMICA	30	BIS	7,7100	231,30
14	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	SSWHITE	80	FRC	12,9400	1.035,20
15	VERNIZ FLUORETADO 15 ML R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	FGM	80	FRC	20,9100	1.672,80
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	15.508,70
QUINZE MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS						

LOTE XXXIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA REAIS	COOPERFLEX	200	UND	4,7000	940,00
02	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	50	UND	6,6100	330,50
03	ESCOVA DE ROBSON R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	MICRODONT	200	UND	1,6200	324,00
04	ESPELHO CLÍNICO R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZ REAIS	IODONTOSUL	200	UND	3,0500	610,00
05	GRAMPO PARA RADIOGRAFIA R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS	TECHNEW	80	UND	14,9000	1.192,00
06	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA (CONTRA ÂNGULO) R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	PREVEN	40	UND	5,0900	203,60
07	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	30	UND	22,6900	680,70
08	TAÇA DE BORRACHA R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS	MICRODONT	100	UND	1,7800	178,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	4.458,80
QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						

LOTE XXXIV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA GENGIVAL CURTA ANESTÉSICA LOCAL C/100 UND R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E VINTE E QUATRO REAIS	INJECTA	200	CXA	35,1200	7.024,00



LOTE XXXIV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
02	APLICADOR MICROBRUSH C/ 100 UND	FGM	200	CXA	11,2800	2.256,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
03	CONE : GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES	INJECTA	200	CXA	18,9600	3.792,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
04	CONE : GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDADES	INJECTA	150	CXA	18,9600	2.844,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
05	CONES ACESSÓRIOS R1=MF; 28 DE COMPRIMENTO CX C/ 120 UND	INJECTA	50	CXA	18,9600	948,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
06	CONES ACESSÓRIOS R4=MF; 28 DE COMPRIMENTO CX C/ 120 UND	INJECTA	100	CXA	18,9600	1.896,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					

Total Lote:

DEZOITO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS

R\$ Total Lote: 18.760,00

LOTE XXXV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM	AAF	80	UND	1,3600	108,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
02	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM	AAF	80	UND	1,5200	121,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
03	FITA PARA AUTO-CLAVE 19MMX30M	GIEX	200	UND	2,9000	580,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA REAIS					
04	GAZE PCT C/ 500 UND	MB TEXTIL	500	PCT	8,3300	4.165,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS					
05	GRAU CIRURGICO (PAPEL) 200MM X 100 M	HARBO MEDICAL	200	ROL	96,6900	19.338,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
06	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/ 100 UND	ADVANTIVE	80	CXA	23,2000	1.856,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
07	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100 UND	ADVANTIVE	150	CXA	23,2000	3.480,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
08	LÂMPADA PARA REFLETOR DE CADEIRA	OSRAM	50	UND	144,7500	7.237,50
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

Total Lote:

TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 36.886,90

LOTE XXXVI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) (30) 31 MM CX C/06 UND	EURODONTO	30	CXA	15,0800	452,40
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					



LOTE XXXVI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
02	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM CX C/06 UND R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	EURODONTO	30	CXA	15,0800	452,40
03	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM CX C/06 UND R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	EURODONTO	30	CXA	15,0800	452,40
04	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM CX C/06 UND R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	EURODONTO	30	CXA	15,0800	452,40
05	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM CX C/06 UND R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	EURODONTO	30	CXA	15,0800	452,40
06	LIMALHA DE PRATA PÓ 30G. R\$ Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	METALMS	250	FRC	77,7900	19.447,50
07	LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CÁPSULAS. (AMALGAMA) R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	METALMS	250	FRC	79,4000	19.850,00
08	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFIL-15MM R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E UM REAIS	INJECTA	50	UND	24,0200	1.201,00
09	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFIL-20MM R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E UM REAIS	INJECTA	50	UND	24,0200	1.201,00
10	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFIL-25MM R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E UM REAIS	INJECTA	50	UND	24,0200	1.201,00
11	LIMAS NITIFLEX PRIMEIRA SERIE; 21MM CAIXA COM 6 UNIDADES R\$ Unit Item: CENTO E DEZOITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	QUIMIDROL	5	CXA	118,1600	590,80
12	LIMAS NITIFLEX PRIMEIRA SERIE; 25MM CAIXA COM 6 UNIDADES R\$ Unit Item: CENTO E DEZOITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	QUIMIDROL	5	CXA	118,1600	590,80
Total Lote:					R\$ Total Lote:	46.344,10

LOTE XXXVII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIODINÂMICA	80	BLF	3,0800	246,40
02	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 MTS R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	HARBO MEDICAL	30	ROL	46,1300	1.383,90
03	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MTS R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	HARBO MEDICAL	30	ROL	69,2100	2.076,30
04	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 MTS R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS REAIS E SETENTA CENTAVOS	HARBO MEDICAL	30	ROL	96,6900	2.900,70
05	PEDRA-POMES 100 G. R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	80	TUB	5,9300	474,40



LOTE XXXVII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
06	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO CX C/ 07 (ENHANCE)	MICRODONT	80	CXA	37,2800	2.982,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
07	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1032	MICRODONT	80	UND	1,8500	148,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E OITO REAIS					
08	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 1190FF	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
09	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3118FF	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
10	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168FF	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
11	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195FF	MICRODONT	150	UND	1,8500	277,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
12	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	BIODINÂMICA	50	KIT	32,5700	1.628,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
13	SERINGA DESCARTÁVEL 20 CC	SR	200	UND	0,5400	108,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS					
14	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL CX- C/ 40	MAQUIRA	80	CXA	47,7900	3.823,20
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
15	SUGADORES DESCARTÁVEIS 40 UND	MAXCLEAN	400	PCT	5,6800	2.272,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
16	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12 UND	AAF	200	PCT	6,9500	1.390,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS					
17	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/150UND	AAF	200	PCT	7,1300	1.426,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS					
18	TIRA DE POLIÉSTER C/150 UND	AAF	200	PCT	7,1300	1.426,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	23.395,80

LOTE XXXVIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UND	SKY	150	PCT	16,3600	2.754,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
02	JALECO DESCARTÁVEL PACOTE COM 10 UNIDADE TAMANHO GRANDE	DESCARPACK	300	PCT	19,4500	5.835,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					



LOTE XXXVIII

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
03	JALECO DESCARTAVEL PACOTE COM 10 UNIDADE TAMANHO MÉDIO	TKATEX	300	PCT	19,4500	5.835,00
	R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
04	KIT CIRURGICO CONTENDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 AVENTAIS M/L 30G/M2; 01 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 1.40M X 80CM 20G/M2; 01 CAMPO 1,70M X 80CM 30G/M2; 01 CAMPO FRENISTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 20G/M2; 01 CAMPO PARA CUSPIDEIRA 90CM X 70CM 20G/M2.	SKY	700	KIT	40,1300	28.091,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E TREZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL E NOVENTA E UM REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	42.515,00
QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS						

LOTE XXXIX

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS CX C / 2 6	QUIMIDROL	500	CXA	27,6300	13.815,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZE MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS					
02	LUVA DE PROCEDIMENTO M (CX COM 100 UND)	MEDIX	500	CXA	20,3200	10.160,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZ MIL CENTO E SESENTA REAIS					
03	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX COM 100 UND)	MEDIX	500	CXA	20,3200	10.160,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZ MIL CENTO E SESENTA REAIS					
04	LUVA DE PROCEDIMENTO XP (CX COM 100 UND)	MEDIX	350	CXA	20,3200	7.112,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E DOZE REAIS					
05	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 50	CIRUTI	300	CXA	5,8600	1.758,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	43.005,00
QUARENTA E TRÊS MIL E CINCO REAIS						

LOTE XL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	IODONTOSUL	30	CXA	10,6100	318,30
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
02	DISCO DE LIXA SORTIDOS CX C/ 100	MICRODONT	30	CXA	30,7000	921,00
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS					
03	ENVELOPE DE PAPEL PARA RADIOGRAFIA (DOIS LUGARES) C/ 2 FUROS	PREVEN	100	UND	0,1600	16,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZESSEIS REAIS					
04	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL CX C/150 UND	CARESTREAM	50	CXA	1.473,0500	73.652,50
	R\$ Unit Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
05	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL CX C/150 UND	CARESTREAM	60	CXA	150,7100	9.042,60
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVE MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
06	FIO DE SUTURA 3.0 ALGODÃO CX C/24	SHALON	800	CXA	40,1300	32.104,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E TREZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E DOIS MIL CENTO E QUATRO REAIS					



LOTE XL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:					R\$ Total Lote:	116.054,40
CENTO E DEZESSEIS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Total Global:					R\$ Global	850.741,43
OITOCENTOS E CINQUENTA MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS						

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2018.08.22.01 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.


*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº.181 - BARROSO -

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS


PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
SILVIO DELANO LIMA SILVA (FUNCIONÁRIO)
CPF: 864.454.053-04